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Protokół Nr XLIX/2023 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 12 stycznia 2023 r. 

 

Zapis XLIX Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/10116/xlix-sesja-rady-gminy-12012023-r 

 

czas rozpoczęcia sesji: 14:00                                                              czas zakończenia: 14:20 

 

XLIX Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień  

12 stycznia 2023 r. na godz. 14:00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XLIX Sesji 

Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane a Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy w Stegnie oraz na drzwiach wejściowych do budynku. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Zastępcę 

Wójta Gminy Stegna Tomasza Gajewskiego, Sekretarz Gminy Marzenę Jaroszewską, Zastępcę 

Skarbnika Gminy Monika Twardowską, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Agnieszkę Bazior, mecenasa Roberta Dargiewicza Radnych uczestniczących w sesji, oraz 

wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia 

obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych - sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał - załącznik nr 1 (nieobecni: Radna Magdalena 

Haftkowska). 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi lub pytania do 

przedłożonego porządku obrad. 

 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad XLIX Sesji 

Rady Gminy: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwał: 

 

4.1. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023; 

 

4.2. w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023; 
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4.3. w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 

2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035. 

 

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.   Podjęcie uchwał: 

 

Ad. Pkt. Nr 4.1.   projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu 

uchwały. 

 

Nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 14, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIX/426/2023 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.2.   projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

Radny Maciej Makowski część osób dziwiło się, czemu dochodzi do właściwości terminów, 

które dziś też się zmieniają w odniesieniu do projektów realizowanych w szkołach w Drewnicy 

i w Stegnie. Jaki jest cel dziś dokonywania tych zmian, szczególnie w rygorze sesji 

nadzwyczajnej. Dlaczego procedujemy między innymi zmianę tych zadań, tytułu zadań.  

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski najważniejszą rzeczą jest wprowadzenie środków 

finansowych, aby można było wypłacać świadczenia.  

 

Zastępca Skarbnika Monika Twardowska głównym powodem dzisiejszej sesji jest 

wprowadzenie dodatku węglowego, z uwagi na to, że do jutra obliguje nas termin 

wydatkowania tych środków. Przy okazji proponowane w budżecie są ruchy na zadania 

inwestycyjne – wprowadzenie środków na zakup tablic informacyjnych w ramach 

dofinansowania z rządowego programu rozwoju dróg, w kwocie 2.600 zł  na tablicę ul. Zielnej 

i Zielonej oraz ul. Okólnej i Sportowej w Stegnie. Wprowadzane są również środki na 

inspektora nadzoru hali sportowej w Drewnicy, środki te były zabezpieczone w ubiegłym roku, 
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faktura wpłynęła w tym roku, dlatego należy zabezpieczyć to zobowiązanie, po to między 

innymi tworzona była rezerwa inwestycyjna.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski najważniejszym punktem, o jaki wnioskowała 

Pani Wójt wskazując rygor sesji nadzwyczajnej dotyczyła środków na dodatek węglowy, 

pierwsza transza musi zostać wypłacona do 13 stycznia, stąd taki tryb obradowania. Myśli, że 

pozostałe punkty są ujęte dodatkowo. 

 

Radny Maciej Makowski nie takie było jego pytanie, doskonale sobie zdaje sprawę z tego, po 

co się zwołuje sesję nadzwyczajną. Przypomina, że już kilkakrotnie zwracał się z prośbą, aby 

podczas sesji nadzwyczajnej procedować tylko te sprawy, które w ramach takiej sesji powinny 

być procedowane, po to, aby uniknąć niedomówień i w ramach komisji bądź sesji porozmawiać 

o jakiś zagadnieniach. Zadaje konkretne pytanie, dlaczego właśnie teraz proceduje zmianę 

nazw projektów przy realizacji zadań rozbudowy obiektu szkolnego w Drewnicy i w Stegnie.  

Nie trzeba go upominać w zakresie tym, do czego jesteśmy zobligowani, tyle tylko, że dokłada 

się do tego elementy, które są poruszane i nie uzyskuje się odpowiedzi. Wobec tego zadaję 

pytanie na przyszłość, z czego wynika zobowiązanie podjęte w Stegnie, z jakich decyzji, 

chciałby tą ścieżkę znaleźć, do jakiego zadania. Czy jest tu finansowanie zewnętrzne w 

realizacji tego zadania związanego z tą stegieńską inwestycją. Z tego, co pamięta tam było 

zobowiązanie dotyczące 85% finansowania zewnętrznego i on już nie wie, co Rada proceduje. 

Dlatego od ubiegłej sesji dochodzi właściwości tego, szczególnie, że nadal notatka na stronie 

urzędu pozostaje o jeszcze innym tytule zadania Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem i 

infrastrukturą, z rozbudową o te numery działek. Dochodzi właściwości tytułu, żeby móc zadać 

właściwe pytania, może na kolejnej sesji. W tej chwili określił, o co mu chodzi, do czego dąży. 

Przyjmuje do wiadomości nieobecności pracowników. Jeszcze raz prosi o to, aby procedować 

w sesji nadzwyczajnej tylko te rzeczy, które winny być w sesji nadzwyczajnej poruszane.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski chciałby Radnemu wyjaśnić jak wygląda 

kwestia zwoływania sesji. Do niego trafia wniosek złożony przez Wójta wraz z informacją, 

jakich punktów i spraw ma dotyczyć sesja. W tym przypadku chodziło o środki na wypłatę 

dodatku węglowego. On tak samo jak Radni zapoznaje się już przesłanym dokumentem. 

Domyśla się, że pozostałe zadania są zawarte przy okazji, korzystając, że odbywa się sesja. Dla 

niego powodem zwołania dzisiejszej sesji była kwestia dwóch uchwał, pierwszej w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego, jeżeli chodzi o GOPS i druga dotycząca 

wspomnianego już dodatku węglowego.  

 

Radny Maciej Makowski zna ten tryb i nie zwraca się personalnie do Przewodniczącego, 

prośbę kieruje do pracowników urzędu za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, jeżeli będą 

się pojawiały takie rzeczy będzie zwracał na to uwagę. Nie chciałby, aby kiedyś zakłóciło to 

porządek procedowania o sprawach najważniejszych rzeczy pomniejsze, które nie zostaną 

wyjaśnione w ramach sesji nadzwyczajnej.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski chciałby przypomnieć, że Radni mają w każdej 

chwili prawo zawnioskować nad zmianą każdego zapisu w danej uchwale.  

Zapytał czy są jeszcze pytania lub uwagi do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 
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Przyjęto uchwałę Nr XLIX/427/2023 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2023 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.3.   projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady 

Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stegna na lata 2023-2035. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  zapytał czy są jakieś uwagi, pytania do projektu 

uchwały. 

 

Radny Maciej Makowski analogicznie do poprzedniej uchwały, będzie oczekiwał, aby 

wyjaśniono mu powody zmiany tytułu i jakie uchwały powodowały dalsze decyzje urzędu w 

sprawach tych dwóch szkolnych inwestycji. 

 

Zastępca Wójta Tomasz Gajewski tak jak w pierwszym stanowisku zostało to wyjaśnione. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  Zastępca Wójta oraz Zastępca Skarbnika nie 

mają nic dodanie poza wyjaśnieniami w punkcie poprzednim. 

 

Radny Maciej Makowski było to pytanie na później, rozumie, że są braki osobowe i nie ma 

w tej chwili takiej możliwości. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski  zapytał czy ktoś jeszcze z Radnych ma pytania 

lub uwagi do projektu uchwały. 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 2022 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2023-2035. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 13, przeciw 0, wstrzymało się 1 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XLIX/428/2023 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/423/2022 Rady Gminy Stegna z dnia 21 grudnia 

2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2023-2035 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął 

XLIX Sesję Rady Gminy. 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   


